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АЛАТКА ЗА УТВРДУВАЊЕ ДАЛИ ИСПОЛНУВАТЕ УСЛОВИ
Оваа алатка ви помага вам и на вашиот доктор да утврдите дали ги исполнувате условите да учествувате во Националната програма за проверка за рак на белите дробови (National Lung Cancer Screening Program). Прашањата треба да ги одговорите заедно со вашиот доктор, кој најдобро може да одлучи дали ги исполнувате условите.
Дали сте на возраст од 50 до 70 години?
За исполнување на условите во иднина: ако имате помалку од 50 години, можеби ќе ги исполнувате условите во иднина. Важно е постојано да проверувате.
Ако одговорот е „да“, одете на do you smoke tobacco cigarettes? (дали пушите цигари?)
Ако одговорот е „не“, одете на not eligible for the program (не исполнувате услови да учествувате во програмата).
[bookmark: _Do_you_smoke]Дали пушите цигари?
Ако одговорот е „да“, одете на you may be eligible to participate in the program (можеби исполнувате услови да учествувате во програмата).
Ако одговорот е „не“, одете на do you have a history of smoking tobacco cigarettes? (дали имате историја на пушење цигари?)    
[bookmark: _Do_you_have]Дали имате историја на пушење цигари?
Ако одговорот е „да“, одете на when did you quit? (кога престанавте да пушите?)
Ако одговорот е „не“, одете на not eligible for the program (не исполнувате услови да учествувате во програмата).
[bookmark: _When_did_you]Кога престанавате да пушите?
Ако престанавте со пушењето пред помалку од 10 години, одете на you may be eligible to participate in the program (можеби исполнувате услови да учествувате во програмата).
Ако престанавте со пушењето пред повеќе од 10 години, одете на not eligible for the program (не исполнувате услови да учествувате во програмата).
[bookmark: _Not_eligible_for]Не исполнувате услови да учествувате во програмата
Сепак, во иднина би можеле да ги исполнувате условите ако имате 70 или помалку години, па затоа е важно да продолжите да проверувате дали ги исполнувате условите.
Разговарајте со вашиот доктор за други можности кои најмногу одговараат на вашите потреби.
Прочитајте го информативниот лист „Зошто моментално не ги исполнувам условите за проверка за рак на белите дробови?“
[image: QR-код на Националната програма за проверка за рак на белите дробови - Неисполнување на условите]
[bookmark: _You_may_be]Можеби исполнувате услови да учествувате во програмата
Разговарајте со доктор за да го регистрирате вашето учество и да добиете упат за КТ скенирање со ниска доза на зрачење.
За повеќе информации за Националната програма за проверка за рак на белите дробови: www.health.gov.au/nlcsp
[image: QR-код за повеќе информации за Националната програма за проверка за рак на белите дробови]
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